3.

4.

carretos, taxa de descargas e seguro de transporte se houver presentes às Notas Fiscais correspondentes.

As obrigações da CONTRATADA e da CONTRATANTE , condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no

Edital de Embasamento e anexos do Pregão Eletrônico.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada á presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
FABIANO FERREIRA VILARUEL – PRESIDENTE DA FAS DECRETO MUNICIPAL Nº 484/2020
WELINGTON VINICIUS BUENO RIBEIRO – W V B RIBEIRO LICITAÇÕES COMERCIAL

Fundação de Ação Social, 9 de maio de 2022.
Paulo Cesar Canelo : Pregoeiro

COMUNICADO DE RECURSO

Informamos que após a apresentação das razões recursais feita pela empresa “Nandis Transportes E Comércio De Gases
Atmosféricos Ltda Epp” a empresa Air Liquide Brasil Ltda apresentou suas contrarrazões. Essas contrarrazões estão anexadas
a este comunicado.
Este processo recursal foi analisado pela Feas e encaminhado para apreciação da autoridade competente, a saber, o Diretor-
Geral. A análise unânime do pleito foi no sentido de negar integralmente o recurso.
Todos os detalhes estão nos documentos opinativos e decisórios anexos a este boletim.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 9 de maio de 2022.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos seis dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal
de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Health Care &Dubebe Indústria
Comércio Importação e Exportação Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Elói Francisco dos Anjos, n.º
443, bairro Sul do Rio, Tijucas SC – CEP: 88200-000, CNPJ n° 18.252.904/0001-70, neste ato representada por Luciano
Nelson Silveira, CPF 952.088.109-30. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE - FEAS

Processo Administrativo nº 019/2022.

Pregão Eletrônico nº 021/2022.

Objeto: “Contratação de empresa especializada em fornecimento de

oxigênio gasoso em cilindros, pelo período de 12 (doze) meses.”

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 27/2022.

Pregão Eletrônico n°: 26/2022.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 87 - ANO XI

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 9 DE MAIO DE 2022

Página 91

julianoesilva
Destacar

julianoesilva
Destacar

de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 26/2022 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de luvas
para procedimento em látex”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da
empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não
obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 03: 66377 [BR0269893] / Luva para Procedimento em Látex Tamanho M – Cota ampla concorrência (75%).
Marca: DPK – Descarpack.
Valor unitário: R$ 0,1840.
Quantidade: 1.350.000 unidades.
Valor total: R$ 248.400,00.
Item 05: 66376 [BR0269894] / Luva para Procedimento em Látex Tamanho P – Cota ampla concorrência (75%).
Marca: DPK – Descarpack.
Valor unitário: R$ 0,1800.
Quantidade: 1.500.000 unidades.
Valor total: R$ 270.000,00.
Valor total da empresa: R$ 518.400,00.
   • Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,
contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
   • As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades se encontram no Edital de
Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 26/2022.
   • E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.
Sezifredo Paulo Alves Paz
Diretor-Geral
Health Care &Dubebe Indústria Comércio Importação e Exportação Ltda.
Contratada
Deise Sueli de Pietro Caputo
Diretora Administrativa Financeira

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 9 de maio de 2022.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos seis dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal
de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa JB Representação de
Medicamentos e Perfumaria Ltda. EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Qd. 03 Bl. B Sala 323, bairro SAAN,

Ata de Registro de Preços n.º 2.

Processo Administrativo n°: 27/2022.

Pregão Eletrônico n°: 26/2022.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 87 - ANO XI

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 9 DE MAIO DE 2022

Página 92

julianoesilva
Destacar

julianoesilva
Destacar

Brasília DF, CNPJ n° 36.122.201/0001-09, neste ato representada por Jucinara Barbosa Da Silva, CPF 000.201.781.71. Este
procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n°
26/2022 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de luvas para procedimento em látex”, referente
aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens
constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as
quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 02: 66378 / [BR0269892] Luva para Procedimento em Látex Tamanho G – Cota reservada ME/EPP (25%).
Marca: Nugard.
Valor unitário: R$ 0,19.
Quantidade: 125.000 unidades.
Valor total: R$ 23.750,00.
Item 04: 66377 [BR0269893] / Luva para Procedimento em Látex Tamanho M  – Cota reservada ME/EPP (25%).
Marca: Nugard.
Valor unitário: R$ 0,1900.
Quantidade: 450.000 unidades.
Valor total: R$ 85.500,00.
Valor total da empresa: R$ 109.250,00.
   • Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,
contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
   • As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades se encontram no Edital de
Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 26/2022.
   • E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.
Sezifredo Paulo Alves Paz
Diretor-Geral
JB Representação de Medicamentos e Perfumaria Ltda. EPP
Contratada
Deise Sueli de Pietro Caputo
Diretora Administrativa Financeira

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 9 de maio de 2022.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos seis dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal
de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 3.

Processo Administrativo n°: 27/2022.

Pregão Eletrônico n°: 26/2022.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 87 - ANO XI

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 9 DE MAIO DE 2022

Página 93

julianoesilva
Destacar

julianoesilva
Destacar

Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Mmh Med Comércio De
Produtos Hospitalares Ltda. - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à rua Jalbas Rodrigues Alves, n.º 356, vila
Santa Izabel, Maringá, Paraná CEP: 87080-470, CNPJ n° 21.484.336/0001-47, neste ato representada por Marcelino Lahoud,
CPF 359.226.139-87. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento
do Pregão Eletrônico n° 26/2022 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de luvas para
procedimento em látex”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da
empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não
obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 06: 66376 [BR0269894] / Luva para Procedimento em Látex Tamanho P – Cota reservada ME/EPP (25%).
Marca: Nugard.
Valor unitário: R$ 0,2000.
Quantidade: 500.000 unidades.
Valor total: R$ 100.000,00.
Valor total da empresa: R$ 100.000,00.
   • Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,
contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
   • As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades se encontram no Edital de
Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 26/2022.
   • E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.
Sezifredo Paulo Alves Paz
Diretor-Geral
Mmh Med Comércio De Produtos Hospitalares Ltda. ME
Contratada
Deise Sueli de Pietro Caputo
Diretora Administrativa Financeira

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 9 de maio de 2022.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de vigilância patrimonial, com
dedicação exclusiva de mão de obra, para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Curitiba, por um período de
12 (doze) meses, em conformidade com as especificações descritas no ANEXO I – Termo de Referência, que faz parte
integrante do presente Edital.
Data de Abertura: dia 20 de maio de 2022, a partir das 09:00 horas, através endereço eletrônico http://www.licitacoes-
e.com.br, obedecendo ao Horário Oficial de Brasília-DF.
Recebimento das Propostas: até às 08:30 do dia 20 de maio de 2022, exclusivamente por meio eletrônico , no endereço
eletrônico http://www.licitacoes-e.com.br.

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 87 - ANO XI

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 9 DE MAIO DE 2022

Página 94

4) Empresa Nutriport Comercial LTDA:
Item 15: código 211596 / módulo de simbiótico – Ampla Concorrência, conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Valor unitário: R$ 4,70
Valor total: R$ 23.500,00
Marca: Simbiflora
5) Empresa RCA Materiais Médicos LTDA EPP:
Item 16: código 211580 / suplemento nutricional líquido hipercalórico – Exclusivo para ME/EPP, conforme especificações
inseridas e previstas em edital.
Valor unitário: R$ 5,45
Marca: Nutren/ Nestlé
6) Classificar para a empresa Savimed Comércio de Produtos Médicos LTDA:
Item 11: código 213615 / fórmula infantil de partida – Exclusivo para ME/EPP., conforme especificações inseridas e previstas
em edital.
Valor unitário: R$ 16,00
Marca: Nestlé

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 9 de maio de 2022.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos seis dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal
de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Soma/PR Comércio De
Produtos Hospitalares Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Anita Ribas, n.º 410, bairro Hugo Lange,
Curitiba, Paraná, CEP: 82.520-610, CNPJ n° 00.656.468/0001-39, neste ato representada por Luiz Renato Garofani, CPF
874.165.659-87. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do
Pregão Eletrônico n° 26/2022 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de luvas para procedimento
em látex”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima
citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a
adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 01: 66378 / [BR0269892] Luva para Procedimento em Látex Tamanho G – Cota ampla concorrência (75%).
Marca: Descarpack.
Valor unitário: R$ 0,1850.
Quantidade: 375.000 unidades.
Valor total: R$ 69.375,00.

Ata de Registro de Preços n.º 4.

Processo Administrativo n°: 27/2022.

Pregão Eletrônico n°: 26/2022.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 88 - ANO XI

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2022

Página 37

Valor total da empresa: R$ 69.375,00.
   • Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,
contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
   • As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades se encontram no Edital de
Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 26/2022.
   • E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.
Sezifredo Paulo Alves Paz
Diretor-Geral
Soma/PR Comércio De Produtos Hospitalares Ltda.
Contratada
Deise Sueli de Pietro Caputo
Diretora Administrativa Financeira

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 9 de maio de 2022.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00028-836/2022
HOMOLOGO , obedecidas as formalidades legais, o presente procedimento licitatório, que declarou vencedoras e adjudicou
às empresas abaixo relacionadas o objeto do Edital e seus respectivos lotes do Pregão Eletrônico em referência.
OBJETO: registro de preços para a prestação de serviços, sob demanda, de confecção e impressão de material gráfico, pelo
período de 12 (doze) meses , em conformidade com as especificações descritas no ANEXO I, parte integrante do Edital, que
veicula o Termo de Referência.
LOTE 01: Confecção de até 1000 cartilhas Manual do Cidadão - Publicação tipo livreto - Com 40 páginas: Capa e contracapa
em papel couchê 115g, miolo em papel couchê 90g - acabamento fosco. Impressão 4x4 cores. Tamanho A4, 21x29,7cm
(fechado), frente e verso, com uma dobra e dois grampos.
EMPRESA: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA
CNPJ: 14.292.313/0001-75
VALOR DO LOTE: R$ 10.980,00 (dez mil, novecentos e oitenta reais)
LOTE 02: Confecção de até 1000 cartilhas Manual para Estagiários e Vereadores - Com 12 páginas: Publicação tipo livreto.
Capa e contracapa em papel couchê 115 g, miolo em papel couchê 90 g - acabamento fosco. Impressão 4x4 cores. Tamanho
A4, 21x29,7cm (fechado), frente e verso, com uma dobra e dois grampos.
EMPRESA: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA
CNPJ: 14.292.313/0001-75
VALOR DO LOTE: R$ 4.790,00 (quatro mil, setecentos e noventa reais)
LOTE 03: Confecção de até 1000 cartilhas Manual para Estagiários e Vereadores - Com 20 páginas: Publicação tipo livreto.
Capa e Contracapa em papel couchê 115 g, miolo em papel couchê 90 g - acabamento fosco. Impressão 4x4 cores. Tamanho
A4, 21x29,7cm (fechado), frente e verso, com uma dobra e dois grampos.

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 88 - ANO XI

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2022

Página 38

julianoesilva
Destacar

julianoesilva
Destacar